Echa.  iude\  -  illuslrissimi  domni  Ferrandi  regis  Castelle  et  Legionis,  ar- 

biter  et  arbitratorseu  amicabilis  compositor,  assumptus  comuniter  et  concor- 
diter,  ut  dicebat,  ad  cognoscendum,  laudandum  et  pronunciandum  super 

controversiis  que  erant  ex  una  parle  intcr  religiosos  viros  guardianuní  et 
fralres  Minores  burgi  Sancli  Dominici,  Burgensis  diócesis,  et  abbatem 

et  conventum  Sancli  Dominici  de  Silos  ex  alia,  super  quodam  solari  el  do- 
mibus  que  fuerunt  Pelri  Suncii,  camerarii  illuslrissimi  domni  regis  Saricii, 

sicut  de  hiis  ómnibus  in  compromisso  inde  confeclo  plenius  continetur, 

scntenciam,  laudum  seu  arbitrium  protulit  in  hunc  modum  : 

«tln  Dei  nomine.  Notum  sit  presentibus  et  futuris  quod  cum  orla  esset 

'•'  CcUe  senlenco  ful  confirméc  par  k- roi  (^'   Dans  la  confirmalioii  de    i3o5   le   roi 

Fcrdiiiand  IV  le  ai  juiíi  i.So").  Voy.  ci-apri's  appcllo  Pedro  López  mió  (dcalle  e  mió  nolurio 
le  dorumonl  n"  ̂ Ujy.  *    mmjor  en  Casliella. 
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^rravis  tliscortlia  iiilor  rt'li^jiosos  viros  {jiiariliaiiuni  cl  IValres  iiiüiiaslorü 
Sánete  Marie  do  Paradiso,  ordinis  fratrum  Minoniiii,  hurgi  Sancli  Domi- 
nici  de  Silos,  Burgensis  diócesis,  ex  una  parle,  el  abhalem  el  convcnlum 
nionasterii  Sancli  Doniiniri,  ordinis  Sancli  Benedicli,  ciusdein  loci,  ex 

altera,  super  solari  vel  doniibus  (|ue  in  codem  loco  fuerunt  Pelri  Sancii, 

olim  camerarii  iliustrissinii  regís  domni  Sancii,  el  quibusdam  alus  vioien- 

ciis  el  danipnis  el  conlrovcrsiis  el  querelis,  ad  sopiendam  liniusinodi  dis- 

cordianí  el  pacis  ínter  se  vinculnm  reformandum  prediclc  parles  concordilcr 

comíscrunt  ín  me  Pelrum  Lupi  de  Fuent  Echa,  íiidicem  domní  regís,  tan- 

quam  arbítrum  el  arbitralorem  seu  amicabilem  composítorem,  sub  pena 

ducentarum  marcbarnm  argenli  sibí  invícem  stipulanles,  el  laclís  corpora- 

líter  sacrosanclis  Evangeiiis  íuramenlum  prestantes  quod  mee  sentencie, 

laudo  seu  arbitrio  vel  mandato  obedírent,  el  ipsam  penílus  observaren t, 

supplicanles  el  pétenles  quod  domnus  papa  et  domnus  Burgensís  episcopus 
compromissum  índe  faclum  et  quod  eíus  fierel  auclorílale  ratum  haberent 

et  confirmarent  et  facerenl  ínvíolabililer  observari,  proul  hec  ín  compro- 
misso  super  hiis  confecto  plenius  contínenlur. 

«  Querele  íla(|ue  guardíaní  et  fralrum  sunl  sequenles  :  Quod  abbas  et 

conventus  supradícli  de  dicto  solari  et  domíbus  dicli  Petrí  Sancii,  ubi  ípsi 
exístebant  et  monaslerium  construebanl,  eos  violenter  et  iníusle  et  cum 

magna  iniuria  eiecerunl,  et  sibiin  libris  et  rebus  alus  dampna,  que  in  cen- 
tura  mílíbus  morabitinorum  extimabant,  nicliiiomínus  inlulerunl. 

í^Responsio  abbatís  et  conventus  est  :  Quod  dictum  solare  vel  domus 

Petri  Sancii  pertínel  ad  dictum  monasterium  Sancti  Dominici  iure  dominíi 

et  ratione  census  el  ralione  fornagii,  et  quod  ibi  ecciesia  edifican  non  po- 

terat  absque  ípsoruin  licencia  speciali,  Et  cum  predicti  guardianus  et  fratres 
se  propria  aucloritate  ad  diclum  solare  seu  domum  transtulissenl,  volentes 

ibi  morari  et  ecclesiam  edificare  in  magnum  preiudicium  et  dampnum  mo- 
nasterii  Sancli  Dominici  et  contra  constitulionem  domni  pape,  dominus 
lohannes,  tune  abbas,  volens  ius  monaslerii  sui  defenderé  el  tueri,  non 

animo  iniuriandi,  sed  vi  vim  el  iniuriam  propulsandi,  mandavit  et  feeit 

gardianura  et  fratres  inde  eieci  et  reppeüi. 

«Et  ego  PelrusLupi,  auditis  etintellectis  querelis  el  petitionibus  ulrius- 

que  partís  et  verilale  plene  cognila,  super  eis  hinito  consilio  sapientum, 

Deum  habens  pre  oculís,  sentenciando  et  arbitrando,  guardiano  el  fralríbus 

predictis  mando,  sub  virtute  iuramenli  et  sub  pena  in  compromisso  super 

biís  confecto  apposila,  quod  ín  dicto  solari  seu  in  sepedicta  domo  Petri 

Sancii  nec  ecclesiam  nec  aliquid  aliud  edificenl.  imponentes  eis  perpe- 

tiuim  silencium  super  ípsis,  cum  ídem  guardianus  et  fratres,  quantum  ad 
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proprietatem  in  ea  domo,  nicliil  inris  ostondorinl  se  habere,  el  ex  adverso 

quod  iure  dominii  et  ratione  censiis  et  fornagii  dicta  domus  ad  dictum 
monaslerium  Sancli  Dominici  pertinet,  et  quod  in  burgo  Sancti  Dominici 

ecclesiam,  in  qua  divinum  officium  celebretur,  erigi  vel  edificari  non  potest 

absque  licencia  abbatiset  conventus  prediclorum,  plenissime  sit  ostensum. 

«Quare,  mando  prediclisguardiano  et  fratribus  quod  remaneant  et  mo- 
rentur  in  suo  monasterio  Sánete  Marie  de  Paradiso,  et  quod  abbatem  ct 

convenlum  predictos  supra  dicta  domo  de  fetero  non  molestent.  Et  quo- 
niam  liquido  est  rompertum  quod  prefati  abbas  et  conventus  guardianum 

ct  fratres  supradictos  de  dicta  domo  Petri  Sancii  eiici  fecerunt  absque  de- 

centi  moderamine,  et  quod  occasione  illius  haustere  eiectionis  guardia- 

nus  et  fratres  libros  et  res  alias  amiserunt,  de  quibus  eis  nondum  est  de- 
bite satisfactum;  idcirco,  pro  satisfactione  et  emenda  dictis  guardiano  et 

fratribus  facienda.  arbitrando,  mando  abbati  et  conventui  memoratis  quod 

guardiano  et  fralribus  supradiclis  dent  et  solvant  qumdccim  milia  mora- 
bitinorum  monete  nove  illuslrissimi  regis  Ferrandi,  decem  denariis  pro 

raorabitino  quolibet  compactandis,  et  quod  solvant  eos  in  monasterio  Sancti 

Dominici  isto  modo  :  quinqué  milia  in  festo  beati  Martini  mensis  novembris 

próximo  venienti,  ct  quincjue  milia  in  ecdem  loco  ab  inde  in  unum  annum 
in  die  feslivilatis  eiusdem  beati  Marfini,  et  alia  quinqué  nidia  ex  tune  in 

unum  annum  in  festo  beati  Martini.  Et  si  predicti  abbas  et  conventus  in 

solutione  aul  solutionibus  islis  faciendis  hos  términos  comode  potuerint  vel 

voluerinl  prevenire,  guardianus  ct  fratres  eam  vel  eas  ante  istos  términos 

recipere  teneantur.  Insuper  mando  quod  guardianus  et  fratres,  pro  subsidio 
fabrico  monasterii  sui  Sánete  Marie  de  Paradiso,  et  reparatione  et  refectione 

domorum  et  aliorum  paramentorum ,  et  constructione  necessariorum eiusdem 

monasterii,  et  pro  strata  que  de  burgo  ad  ipsum  monasterium  itur  repa- 
rando et  amplius  elevanda,  habeant  omnes  lapides  qui  sunt  in  dieta  domo 

Petri  Saneii  et  in  fundamentis  eiusdem,  et  calcem,  arenam  et  bitumen  et 

ligna  que  ibi  sunt,  et  quod  lapides,  calcem,  arenam  et  bitumen  et  ligna 

ponant  in  suis  operibus  supradictis,  et  quod  non  liceat  eis  ipsa  daré  vel 

alias  alienare  ñeque  alus  usibus  applicare.  Et  mando  quod  guardianus  et 

fratres  lapides  et  supradicta  alia  dicte  domus  portent  aut  portari  faeiant 

inde  ad  suum  monasterium,  si  lapides  et  celera  supradicta  pro  suis  ope- 

ribus liabere  volunt,  ab  odierno  die  usque  ad  quatuor  anuos  próximo  ven- 
turos; quod  nisi  fecerint,  mando  quod  guardianus  et  fratres  nec  habeant 

lapides  ipsos  nec  supradicta  alia  edifficia  dicte  domui  adiacencia  et  inhe- 
rencia, et  quod  cum  solari  predicto  ipsa  omnia  supradicta  cedant  iuri 

monasterii  Sancti  Dominici  prelibati.  Et  quanquam  abbas  et  conventus, 
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occasiono  Imms  cause,  sinl.  iit  (((«fiiovi.  nimis  (laiii|)nili<-ali.  (|iiia  |)(M'  <'a 
(jue  cojjnovi  scio  oadeiii  ralioiic  ijiiardiamiiii  d  IValrcs  cssc  iiiinis  iiioijos 

el  eg(Milos.  mando  (|iio(l  ahhas  cl  coiivonliis,  risdoni  (■()in|)aci:'iilos,  (jiiod 
us(|uo  ad  iesluiii  saiioli  lolumnis  IJaptisle  próximo  venieiitis  dcnl  guardiaiio 

ct  IVatnbus  predictis  ducontos  moral)ilinos  monele  supradicte  et  vifjinli 
fanecas  trilici  et  viginti  cantaras  vini,  ct  quod  ista  in  monasterio  Sancti 

Dominici  dentur  guardiano  et  fralribus  sepcdictis.  Prcterca,  mando  quod 

campana  guardiaiii  el  fratrum,  (pie  in  dicta  eiecliono  fracta  fuil,  si  rcfici 

potest,  quod  reficialur  in  sutnptibus  abbalis  et  conventus,  el  refecta  j)er 

eosdem  al)batem  ct  convenlum  dctur  guardiano  et  fratribus  supradiclis 

usque  ad  festum  bcati  Martini  mensis  novembris  próximo  vcnicntis;  quod 

si  relici  non  potest,  mando  quod  abbas  et  conventus  supradicti  dent  guar- 

diano et  fratribus  supradictis,  usque  ad  istum  terminum  próximo  asigna- 
tnni.  pro  recompensatione  illius  campane  fracte,  aliam  campanam  talem 

(|ualem  abbas  et  prior  el  sacrista  et  cellerarius  monasterii  Sancti  Dominici, 
secundum  suas  consciencias  rectas,  dcliberaverint  et  duxerint  esse  dandam. 

«De  ista  autem  sentencia  vel  arbitrio  duaslilteras  eiusdem  tenoris  fieri 

mandavi  et  mando  :  imam  pro  abbate  et  conventu,  aliam  pro  guardiano 

et  fralribus.  Et  b Itere,  quam  inde  abbas  et  conventus  habuerint,  guardianus 

et  fratres  apponant  sigilla  sua;  ct  littere,  quam  guardianus  et  fratres  inde 

babuerint,  abbas  et  conventus  apponant  similiter  sigilla  sua,  in  testimo- 
nium  veritatis  et  omnium  sic  geslorum.  Omnia  autem  singula  supradicta 

sentencio,  arbitror  et  mando  quod  predicle  |)artes,  ut  premittilur,  com- 
pleant  et  observent  sub  virtute  iuramenti  ab  ipsis  prestiti  et  sub  pena 

ducentarum  marcharum  in  compromisso  apposita  et  contenta,  Et  secun- 

dum formam  compromissi,  si  videro  expediré,  reservo  in  potestatem  par- 
tium  et  ulterius  iudicandi. » 

Lata,  recítala  seu  pronuntiata  fuit  hec  sentencia  et  hoc  arbitrium, 

laudum  sive  preceptum,  a  dicto  Petro  Lupi,  Burgis,  in  inferiori  claustro 

ecclesie  catliedrabs,  sub  anno,  mense  et  die  superius  contentis  in  princi- 
pio instrumenti,  coram  fratre  Iohanne  Michaelis,  guardiano  et  procuratorc 

conventus  fratrum  iMinorum  predicli  burgi  Sancti  Dominici  de  Silos,  et 

coram  Ferrando  Münionis,  monacho  et  procuratore  predictorum  abbalis  el